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Forord

 
 

Utenom hunden er boken menneskets beste venn.
Inne i hunden er det for mørkt til å lese.

Groucho Marx i Vindtorn, 2008.

Denne boken handler om aksjonsforskning. Vi ser på aksjonsforskning som 
en måte å skape og studere endring på med utgangspunkt i egen praksis. 
Gjennom aksjonsforskning kan barnehagene være aktivt deltakende i en-
dringsarbeid. Aksjonsforskning handler om å skape ny kunnskap, og ved å ha 
et forskende blikk på seg selv, sine verdier og sin praksis kan barnehagelærere 
skape ny kunnskap sammen. Siden vi ser forsknings- og faglig utviklings-
arbeid i forbindelse med hverandre, der utviklingen skjer hos dem som er 
involvert i forskningen, mener vi at denne typen praksisbasert forskning ikke 
bare kan utføres av utenforstående. Aksjonsforskning er en del av organisa-
sjonsutviklingen, og forskerkulturen bygges derfor opp av de involverte. Ved 
å vise hvordan refleksiv praksis skaper en kontekst der barnehagelærerne selv 
kan påvirke endringer, er vårt ønske at boken skal inspirere barnehagelærere 
til å drive aksjonsforskning sammen med personalet sitt. Boken retter seg mot 
barnehagelærere som vil bruke aksjonsforskning i ledelse av barnehagen som 
lærende organisasjon. Den er først og fremst rettet mot lederne i barnehagen. 
Boken er aktuell for styrere og styrerassistenter som deltar i Nasjonal leder-
utdanning for styrere, og som arbeider med endrings -og utviklingsarbeid 
som en del av studiet. Studenter i barnehagelærerutdanningene kan også ha 
stor nytte av boken. Høgskolelektorer, forskere og veiledere ved høgskoler og 
på universiteter kan ha nytte av boken i undervisning og forskningsarbeid. 
I boken snakker vi om å skape og studere endring i barnehagen, og den 
er videre bygget på vår masteroppgave og hovedfagsoppgave (Bøe, 2006; 
Thoresen, 2006). Erfaringer fra arbeidet vi har gjort som høgskolelektorer i 
pedagogikk ved høgskolene i Sørøst-Norge og Oslo og Akershus, og fra egne 
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FOU-arbeider og aksjonsforskningsprosjekter i barnehager, er også grunnlag 
for boken. Vi er derfor svært takknemlige for at studentene og barnehage-
lærerne vi har samarbeidet med, har gitt oss tilgang til prosjektene sine. Uten 
disse som arbeidsgrunnlag kunne boken aldri ha blitt til.

Oslo og Kongsberg, mars 2017

Marit Bøe og Marianne Thoresen
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